
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 35     del  30-06-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 19:30,  nella Sede Comunale, convocata nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

POMPOZZI STEFANO VICESINDACO A
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE ESTERNO P

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31.12.2019 AI SENSI
DELL'ART. 3, C. 4 D. LGS. 118/2011

Ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Generale CESETTI ALBERTO

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

 1



Impegni reimputati confluiti nel FPV (sia corrente che in c/capitale)
Per la rappresentazione analitica All. G.1 e G.2

1.184.361,80

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile del servizio
interessato, secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

D E L I B E R A

1) il documento Istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo3, comma 1, della Legge n.
241/1990 e ss.mm.ii.).

2) di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 ed in ossequio al principio
contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, i seguenti elenchi dei residui attivi e passivi cancellati,
reimputati e mantenuti alla data del 31 dicembre 2019, risultanti dall’operazione di riaccertamento
ordinario e variazione di esigibilità:

All.

G.4 Impegni 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione 2020 (da bilancio previsione
2019-2021).

2.700.000,00

B.2 Residui passivi insussistenti

D.1 Residui attivi conservati al 31/12 dalla gestione dei residui 968.870,85

11.874,61

A.1

D.2 Residui attivi conservati al 31/12 dalla gestione di competenza 4.815.414,18

Residui attivi cancellati per inesigibilità

G.3

E.1 Residui passivi conservati al 31/12 dalla gestione dei residui 230.869,13

Accertamenti correlati reimputati in quanto non esigibili 70.000,00

E.2 Residui passivi conservati al 31/12  dalla gestione di competenza 1.241.827,14

0,00
ELENCO

F.1 Residui attivi riclassificati 0,00

G.3 Impegni correlati reimputati in quanto non esigibili

F.2 Residui passivi riclassificati 0,00

70.000,00

3) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, al bilancio
dell’esercizio 2019 (esercizio a cui si riferisce il rendiconto) la variazione di esigibilità funzionale
all’incremento del fondo pluriennale vincolato a copertura degli impegni reimputati come risulta dal
prospetto allegato (All. G.2) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale di cui
si riportano le risultanze finali:

IMPORTO

VARIAZIONE DI COMPETENZA – SPESA Var + Var -

A.2

C.3

Variazioni di spesa corrente 3.719,50

Accertamenti reimputati non correlati 0,00

Residui attivi cancellati per insussistenza 92.505,22

 2

H



VARIAZIONE DI COMPETENZA – SPESA

Variazioni di spesa corrente 0,00

Var + Var -

Variazioni di spesa in conto capitale 1.180.642,30

0,00Variazioni di spesa in conto capitale

FPV di spesa di parte corrente 0,00

Variazioni di spesa corrente

FPV di spesa di parte capitale 1.180.642,30

0,00

FPV di spesa di parte capitale

TOTALE A PAREGGIO 1.180.642,30 1.180.642,30

0,00

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione 2020/2022, in fase di approvazione, sarà adeguato con le variazioni necessarie alla
reimputazione degli accertamenti e degli impegni non esigibili parte corrente (All. G.2), e pertanto
aggiornato secondo le seguenti risultanze finali:

     ANNO 2020

Variazioni di spesa in conto capitale

VARIAZIONE DI COMPETENZA-ENTRATA Var + Var -

2.700.000,00

FPV di entrata di parte corrente 3.719,50

FPV di entrata di parte capitale (da
riaccertamento parziale)

1.180.642,30

FPV di spesa di parte corrente 0,00

FPV di entrata di parte capitale (da bilancio
previsione 2019-2021)

2.700.000,00

FPV di spesa di parte corrente

Variazioni di entrata corrente 0,00

TOTALE A PAREGGIO

FPV di spesa di parte capitale

Variazioni di entrata in conto capitale 0,00

2.700.000,00

VARIAZIONE DI COMPETENZA-SPESA Var - Var +

3.719,50 3.719,50

Variazioni di spesa corrente 3.719,50

TOTALE A PAREGGIO 2.700.000,00

Variazioni di spesa in conto capitale 1.180.642,30

2.700.000,00

3.719,50

Variazioni di spesa in conto capitale 2.700.000,00

5) Di recepire quanto previsto nella determina n. 19 del 31.12.2019 avente ad oggetto “variazione
di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (fpv) e gli stanziamenti
correlati, ai sensi del comma 5-quater dell'art. 175 d. lgs. 267/2000-variazione di esigibilita'” da
intendersi parte integrante della presente delibera, le cui risultanze si riassumono nel prospetto
allegato (All. G.2), sintetizzate come appresso:

4) di -richiamare il bilancio di previsione 2019-2021 nella parte in cui viene costituito FPV di spesa
annualità 2020 come risulta dal prospetto allegato (All. G.4) al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale di cui si riportano le risultanze finali:

VARIAZIONE DI COMPETENZA – SPESA Var +

 3

Var -



dando atto che il riepilogo finale della composizione per missioni e programmi del Fondo
Pluriennale Vincolato dell'esercizio 2019 risulta dall’All. H;

7) di dare atto, in relazione ai vincoli di finanza pubblica disciplinati dalla legge n. 232/2016, che
non si è verificata alcuna variazione di riaccertamento ordinario dei residui sugli FPV 2018;

8) di quantificare in via definitiva il Fondo Pluriennale Vincolato al 31.12.2019 di cui all’ All. H (le
cui risultanze finali derivano dagli All. G.1, G.2 e G.4) in somma pari a € 3.884.361,80 di cui:

FPV di spesa parte corrente: €.     3.719,50
FPV di spesa parte capitale €.  3.880.642,30

9) di approvare la variazione di esigibilità di cui all’All. G.3;

10) Di dare atto che la presente operazione di riaccertamento confluirà nel rendiconto di gestione
dell’esercizio 2019;

11) Di dare atto che le variazioni di cassa conseguenti al presente riaccertamento verranno
adottate con apposita deliberazione di giunta comunale nella seduta consiliare prevista per
l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 già depositato agli atti;

12) di trasmettere al Tesoriere comunale, in ottemperanza a quanto previsto dal Principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (punto 9.3) la variazione al bilancio di
previsione 2020/2022 secondo il prospetto allegato 8.1 al d.lgs. n. 118/2011 che si allega al
presente provvedimento sotto la lettera I);

13) Di trasmettere, inoltre, il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Con successivi voti favorevoli, unanimi, resi in forma palese, di

DICHIARARE

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4̂, del
D.Lg.vo 18.08.2000, n.267.Lg.vo 18.08.2000, n.267, al fine di predisporre gli atti necessari
all’approvazione degli schemi del rendiconto 2019 entro i termini previsti dalla normativa vigente.

3.884.361,80 3.884.361,80

 4

TOTALE A PAREGGIO



 5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
D.Lgs. n. 118/2011.

MOTIVAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
l’articolo 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Prima
dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede
all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del
mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio,
secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni”;
l’articolo 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011, il quale prevede che “Possono essere
conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non
incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o
liquidabili nel corso di tale esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e
impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente re-imputate
all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è effettuata incrementando,
di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi
successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese reimputate.
La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione
contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale
vincolato e agli stanziamenti correlati, dell'esercizio in corso e dell'esercizio precedente,
necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con
provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti per l'approvazione del
rendiconto dell'esercizio precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato
anche nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle
procedure di riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni
giuridicamente perfezionate”;
l’articolo 175, comma 5-bis, lett. e) del d.lgs. n. 267/2000, il quale demanda alla Giunta
comunale le variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato di cui all’articolo 3, comma
5 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, effettuata entro i termini di approvazione
del rendiconto;

Richiamato altresì il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (All. n. 4/2 al
il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m. e i.) ed in particolare il punto 9.1 inerente il riaccertamento ordinario
dei residui il quale prevede che tutte le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, e in
ogni caso prima della predisposizione del rendiconto con effetti sul medesimo, una ricognizione dei
residui attivi e passivi diretta a verificare:

la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell’esigibilità del credito;
l’affidabilità della scadenza dell’obbligazione prevista in occasione dell’accertamento o
dell’impegno;
il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;
la corretta classificazione e imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio.

Dato atto che, alla luce della normativa sopra richiamata, tramite deliberazione della Giunta
comunale in vista dell’approvazione del rendiconto di gestione, viene disposto il riaccertamento
ordinario dei residui, attraverso il quale si procede a:



 6

la cancellazione dei residui attivi e passivi non assistiti da obbligazioni giuridicamente
perfezionate;
la reimputazione dei residui attivi e passivi le cui obbligazioni non sono esigibili alla data del
31 dicembre dell’esercizio a cui si riferisce il rendiconto;
l'eventuale riclassificazione dei residui non correttamente imputati a bilancio;
la verifica della esigibilità dei crediti;

Considerato che la reimputazione dei residui passivi non esigibili nell’esercizio a cui è riferito il
rendiconto implica l’approvazione di una variazione funzionale a:

la creazione, sul bilancio dell’esercizio a cui è riferito il rendiconto, dei fondi pluriennalia)
vincolati connessi alle spese reimputate per le quali la copertura è data dal fondo
medesimo e conseguente adeguamento degli stanziamenti di cassa;
una variazione, in termini di competenza e di cassa, del bilancio di previsione in corso dib)
gestione, al fine di istituire o incrementare gli stanziamenti di entrate e spese su cui devono
essere imputate le relative obbligazioni;
il trasferimento all’esercizio di re-imputazione anche della “copertura”, che l’impegno avevac)
nell’esercizio cui era stato inizialmente imputato, attraverso il fondo pluriennale vincolato di
entrata. La costituzione o l’incremento di tale fondo è escluso in caso di contestuale
reimputazione di entrate e spese correlate;

Richiamata la variazione di esigibilità adottata con determina n. 19 del 31.12.201 avente ad
oggetto “variazione di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (fpv) e
gli stanziamenti correlati, ai sensi del comma 5-quater dell'art. 175 d. lgs. 267/2000-variazione di
esigibilita' riportata nel prospetto sintetico di cui all’ allegato G.2 da recepire nel presente
provvedimento;

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, la cui nota integrativa e i cui schemi sono stati approvati
dalla Giunta comunale con deliberazione n. 33 del 03.06.2020 e tutt’ora depositato per
l’approvazione consiliare;

Tenuto conto che:

nell’ambito delle operazioni propedeutiche alla formazione del rendiconto dell’esercizio 2019 è1.
stata condotta un attenta analisi degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa allo
scopo di riallineare i valori all’effettiva consistenza, così da fornire una situazione aggiornata
della massa dei residui attivi e passivi provenienti dalla competenza e dagli esercizi precedenti;

il Responsabile del servizio finanziario ha richiesto ai responsabili di settore di procedere alla2.
ricognizione dei residui, trasmettendo contestualmente l’elenco dei residui attivi e passivi alla
data del 31 dicembre 2019, ai fini del loro riaccertamento di cui all’art. 228 del D.lgs. 267/2000;

i vari responsabili dei servizi hanno fornito indicazioni circa le risultanze del riaccertamento le3.
quali sono state verificate dal servizio finanziario;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti:
gli elenchi dei residui attivi e passivi cancellati, reimputati e riclassificati;a)
l’elenco dei residui attivi e passivi da iscrivere nel conto del bilancio dell’esercizio 2019;b)
la variazione di esigibilità sul bilancio dell’esercizio 2019 (esercizio a cui si riferisce ilc)
rendiconto), funzionale all’incremento del fondo pluriennale vincolato relativo agli impegni
reimputati;

che si allegano al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;



Accertamenti reimputati non correlati 0,00

Residui attivi cancellati per insussistenza 92.505,22

H Impegni reimputati confluiti nel FPV (sia corrente che in c/capitale)
Per la rappresentazione analitica All. G.1 e G.2

1.184.361,80

Ricordato che, a seguito della modifica dell’articolo 1, comma 468, della legge 232/2016 disposta
ad opera della legge 205/2017, risulta superato l’obbligo di allegare alla delibera di riaccertamento
ordinario dei residui il prospetto inerente alla verifica dei vincoli di finanza pubblica;

Acquisiti agli atti:
i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n.
267/2000;
il parere favorevole del Revisore Unico reso con verbale n. 9 in data 28 giugno 2020;

TUTTO ciò premesso

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATI INOLTRE:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa
di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

2) di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 ed in ossequio al principio
contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, i seguenti elenchi dei residui attivi e passivi cancellati,
reimputati e mantenuti alla data del 31 dicembre 2019, risultanti dall’operazione di riaccertamento
ordinario e variazione di esigibilità:

All.

G.4 Impegni 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale
vincolato con imputazione 2020 (da bilancio previsione
2019-2021).

2.700.000,00

B.2 Residui passivi insussistenti

D.1 Residui attivi conservati al 31/12 dalla gestione dei residui 968.870,85

11.874,61

A.1

D.2 Residui attivi conservati al 31/12 dalla gestione di competenza 4.815.414,18

Residui attivi cancellati per inesigibilità

G.3

E.1 Residui passivi conservati al 31/12 dalla gestione dei residui 230.869,13

Accertamenti correlati reimputati in quanto non esigibili 70.000,00

E.2 Residui passivi conservati al 31/12 dalla gestione di competenza 1.241.827,14

0,00
ELENCO

F.1 Residui attivi riclassificati 0,00

G.3 Impegni correlati reimputati in quanto non esigibili

F.2 Residui passivi riclassificati 0,00

70.000,00

3) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, al bilancio
dell’esercizio 2019 (esercizio a cui si riferisce il rendiconto) la variazione di esigibilità funzionale
all’incremento del fondo pluriennale vincolato a copertura degli impegni reimputati come risulta dal

IMPORTO

A.2

 7

C.3



Variazioni di spesa corrente

FPV di spesa di parte capitale 2.700.000,00

FPV di spesa di parte capitale

TOTALE A PAREGGIO 2.700.000,00 2.700.000,00

0,00

5) Di recepire quanto previsto nella determina n. 19 del 31.12.2019 avente ad oggetto “variazione
di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (fpv) e gli stanziamenti
correlati, ai sensi del comma 5-quater dell'art. 175 d. lgs. 267/2000-variazione di esigibilita'” da
intendersi parte integrante della presente delibera, le cui risultanze si riassumono nel prospetto
allegato (All. G.2), sintetizzate come appresso:

VARIAZIONE DI COMPETENZA – SPESA Var + Var -

3.719,50

Var +

Variazioni di spesa corrente 0,00

TOTALE A PAREGGIO 3.719,50

Variazioni di spesa in conto capitale 1.180.642,30

3.719,50

Var -

FPV di spesa di parte corrente 0,00

4) di richiamare il bilancio di previsione 2019-2021 nella parte in cui viene costituito FPV di spesa
annualità 2020 come risulta dal prospetto allegato (All. G.4) al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale di cui si riportano le risultanze finali:

Variazioni di spesa in conto capitale

FPV di spesa di parte capitale 1.180.642,30

VARIAZIONE DI COMPETENZA – SPESA Var +

TOTALE A PAREGGIO 1.180.642,30 1.180.642,30

Var -

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione 2020/2022, in fase di approvazione, sarà adeguato con le variazioni necessarie alla
reimputazione degli accertamenti e degli impegni non esigibili parte corrente (All. G.2), e pertanto
aggiornato secondo le seguenti risultanze finali:

     ANNO 2020

VARIAZIONE DI COMPETENZA-ENTRATA Var + Var -

0,00

Variazioni di spesa corrente

FPV di entrata di parte corrente 3.719,50

0,00

FPV di entrata di parte capitale (da
riaccertamento parziale)

1.180.642,30

prospetto allegato (All. G.2) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale di cui
si riportano le risultanze finali:

VARIAZIONE DI COMPETENZA – SPESA

FPV di entrata di parte capitale (da bilancio
previsione 2019-2021)

2.700.000,00

Variazioni di spesa in conto capitale

Variazioni di entrata corrente 0,00

2.700.000,00

FPV di spesa di parte corrente

Variazioni di entrata in conto capitale 0,00

3.719,50

FPV di spesa di parte corrente

 8



1.180.642,30

Var -

Variazioni di spesa corrente

Variazioni di spesa in conto capitale 2.700.000,00

3.719,50

TOTALE A PAREGGIO 3.884.361,80 3.884.361,80

Var +

dando atto che il riepilogo finale della composizione per missioni e programmi del Fondo
Pluriennale Vincolato dell'esercizio 2019 risulta dall’All. H;

7) di dare atto, in relazione ai vincoli di finanza pubblica disciplinati dalla legge n. 232/2016, che
non si è verificata alcuna variazione di riaccertamento ordinario dei residui sugli FPV 2018;

8) di quantificare in via definitiva il Fondo Pluriennale Vincolato al 31.12.2019 di cui all’ All. H (le
cui risultanze finali derivano dagli All. G.1, G.2 e G.4) in somma pari a € 3.884.361,80 di cui:

FPV di spesa parte corrente: €.     3.719,50
FPV di spesa parte capitale €.  3.880.642,30

9) di approvare la variazione di esigibilità di cui all’All. G.3;

10) Di dare atto che la presente operazione di riaccertamento confluirà nel rendiconto di gestione
dell’esercizio 2019;

11) Di dare atto che le variazioni di cassa conseguenti al presente riaccertamento verranno
adottate con apposita deliberazione di giunta comunale nella seduta consiliare prevista per
l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 già depositato agli atti;

12) di trasmettere al Tesoriere comunale, in ottemperanza a quanto previsto dal Principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (punto 9.3) la variazione al bilancio di
previsione 2020/2022 secondo il prospetto allegato 8.1 al d.lgs. n. 118/2011 che si allega al
presente provvedimento sotto la lettera I);

13) Di trasmettere, inoltre, il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Stante l'urgenza di provvedere, al fine di garantire la regolarità della gestione contabile e
dell’attività di incasso e pagamento nonché l’approvazione nei termini del rendiconto della
gestione;

si propone altresì

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

VARIAZIONE DI COMPETENZA-SPESA

Variazioni di spesa in conto capitale

 9



Firmato

PARERE:

PARERE:

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' CONTABILE.

Espresso in data 29-06-2020

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 29-06-2020

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31.12.2019 AI SENSI
DELL'ART. 3, C. 4 D. LGS. 118/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSI DANIELA

OGGETTO:

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSI DANIELA

10



11

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. ROTONI MARCO                                         f.to  CESETTI ALBERTO

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio online del Comune di Servigliano in data 06-07-2020 e
vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e che la stessa è divenuta esecutiva il giorno 30-06-20:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 06-07-20

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata, con lettera n. in data            ai signori Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art.125 del D. Lgs 18.08.2000,  n. 267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 06-07-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                          CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________


